[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

  ДУМА
   КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2025 года                                                                      № 441

г. Тверь

          Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Калининского муниципального округа
    в государственную собственность Тверской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области 25.12.2023 № 117, на основании  обращения Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 05.09.2025 № 01-08/11499-АС, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Калининского муниципального округа в  государственную собственность Тверской области, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Поручить Администрации Калининского муниципального округа Тверской области в срок до 07.10.2025 представить утвержденный перечень в Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области.
3. Предложить Министерству имущественных и земельных отношений Тверской области рассмотреть представленный перечень для принятия соответствующего решения.
 4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                С.А. Румянцев

Исполняющий обязанности
Председателя Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                       С.Е. Рожков

Приложение
к решению Думы Калининского
муниципального округа Тверской области
от «25» сентября  2025 г. № 441

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Калининского муниципального округа в государственную собственность  Тверской области

	№
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Основная характеристика

	1
	Земельный участок
	69:10:0000013:3699
	Тверская область, Калининский муниципальный район, Черногубовское сельское поселение, в районе деревни Дубровки
	площадь -           5587 кв.м.

image1.jpeg